
OBSAH

PŘEDMLUVA AUTORA K DRUHÉMU,

PŘEPRACOVANÉMU VYDÁNÍ............

PRVNÍ KAPITOLA

O OTAZNÍCÍCH, KTERÉ VYVOLÁVÁ

PROBÍHAJÍCÍ ISLAMIZACE EVROPY............31

DRUHÁ KAPITOLA

O TOM, PROČ NÁS MOZEK ZRAZUJE, 

KDYŽ HO POTŘEBUJEME NEJVÍC ...

TŘETÍ KAPITOLA

O TOM, ČÍM JE NAŠE CIVILIZACE

JEDINEČNÁ............................. 79

ČTVRTÁ KAPITOLA

O TOM, CO BY ZNAMENAL

PÁD ZÁPADU PRO ZBYTEK SVĚTA............107

PÁTÁ KAPITOLA

O MYŠLENKOVÝCH ZÁSADÁCH, 

KTERÉ NÁM POMOHOU NAJÍT PŘÍČINY 

SOUČASNÉHO HROUCENÍ ZÁPADU..........129



ŠESTÁ KAPITOLA

O TOM, JAK SE VYZNAT V PROBLÉMU,

KTERÝ JE NEKONEČNÉ SLOŽITÝ............... 170

SEDMÁ KAPITOLA

ZDE ZAČNEME ROZPLÉTAT ZÁHADU

CIVILIZAČNÍHO KOLAPSU, ALE POZORNOST

BUDEME VĚNOVAT BYROKRACII..............201

OSMÁ KAPITOLA

ZDE SE VYJASŇUJE,

JAK JE TO S TĚMI ELITAMI.............................. 229

DEVÁTÁ KAPITOLA

O TOM, PROČ MÁ NOVÁ ARISTOKRACIE 

TENDENCI PODPOROVAT V ZÁSADĚ

JAKOUKOLIV MIGRACI

DO SVÝCH ZEMÍ...............................................274

DESÁTÁ KAPITOLA

O ISLAMU 310

KAPITOLA JEDENÁCTÁ

O TOM, JAK ISLÁM DOBÝVÁ ZÁPAD..........344



DVANÁCTÁ KAPITOLA

ZDE NÁM METAFORA OBKLÍČENÉHO

MĚSTA POMŮŽE POCHOPIT,

PROČ JE TO JEŠTĚ HORŠÍ..................................388

TŘINÁCTÁ KAPITOLA

O TOM, JESTLI JSOU TAKÉ NĚJAKÉ

DŮVODY K OPTIMISMU... *

ČTRNÁCTÁ KAPITOLA

O TOM, JAK VŠE MŮŽE POKRAČOVAT.... 441

PATNÁCTÁ KAPITOLA,

KTERÁ JE VLASTNE NEJDULEŽITÉJŠÍ

CO S TIM MŮŽEME UDĚLAT MY?. 470

DOPLNĚK

PÁR POZNÁMEK,

JEŽ SE NEVEŠLY JINAM 504


